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Kokkuvõte 
Riigikontroll auditeeris Piirivalve Lennusalga raamatupidamise korraldust ja 2004. aasta majandus-
tehinguid, keskendudes raamatupidamisarvestuse korraldusele, majandustehingute seaduslikkusele 
ning sisekontrollisüsteemide toimimisele. 

Olulisemad tähelepanekud ja järeldused 

Piirivalve Lennusalk on üldjuhul raamatupidamise korraldamisel lähtunud riigi raamatupidamise üld-
eeskirjast ja raamatupidamise heast tavast, kuid sellegipoolest ei ole sisekontrolliprotseduurid olnud 
piisavad põhivara ja tulude arvestuses. Auditi käigus leiti järgmised puudused: 

• Põhivarade arvestus ei taga alati õiget ja usaldusväärset ülevaadet kõigi varade, nende väärtuse ja 
asukoha kohta. Samuti ei ole Riigikontrolli arvates alati tagatud varade säilimine.  

• Tellimuslendudega seotud eeskirju ja kordasid ei järgita, mistõttu ei ole tagatud kõikide võimalike 
tulude laekumine. Kuna hinnakalkulatsioonide koostamisel ei arvestata kõiki kulusid, siis 
Riigikontrolli arvates ei kata nende alusel esitatavad arved kõiki tekkivaid kulutusi. 

• Lennusalga poolt tellimuslendude teostamine eraõiguslikele ja teistele juriidilistele ning ka füüsi-
listele isikutele ei ole kooskõlas Piirivalve Lennusalga põhimäärusega. 

Peamised ettepanekud 

Siseministrile  

• Täiendada Piirivalve Lennusalga põhimäärust, sätestades detailsemalt Lennusalga tegevused ja 
nende tegevuste rahastamine. 

• Anda Riigikontrollile ülevaade Piirivalve lennusalga tulude ja põhivara arvestuse korralduse kohta 
hiljemalt 31.12.2005. a. 

Piirivalve Lennusalga ülemale 

• Kehtestada põhimõtted ja protseduurireeglid põhivarade arvestuse kohta, mis sätestaks muu hulgas 
ka põhivarade arvelevõtmise kriteeriumid, vastutajate ja amortisatsiooni määramise jms. 

• Esitada taotlused Siseministeeriumile inventuuris kasutuskõlbmatuks tunnistatud põhivarade 
mahakandmiseks. 

• Esitada taotlused Rahandusministeeriumisse soetatud varade arvelevõtmiseks riigivara registris. 

• Töötada välja omahinna arvestamise alused ja lähtuda nendest tellimuslendude hinna määramisel. 

• Tellimuslendude teostamisel sõlmida eelnevalt kirjalikud lepingud.  

• Täiendavalt inventeerida laekumata nõudeid, nõuda tähtaja ületanud nõuded sisse ja kanda 
ebatõenäoliselt laekuvad nõuded kuludesse. 

• Vormistada käskkirjad kaitseväeteenistuse seaduse alusel makstavate hüvitiste kohta. 
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Sissejuhatus 
Riigikontroll auditeeris Piirivalve Lennusalga raamatupidamise korraldust ja majandustegevust 
2004. aastal. 

Audit toimus ajavahemikul 28.01.–14.02.2005 Riigikontrolli tööplaani alusel. Auditi põhieesmärgiks 
oli hinnata Piirivalve Lennusalga majandustegevust 2004. aastal, keskendudes majandustehingute 
seotusele tegevuse põhieesmärkidega, majandustehingute dokumenteerimisele, raamatupidamis-
arvestuse korraldusele ning sisekontrollisüsteemide toimimisele. 

Auditit juhtis auditijuht Õie Soovik, töörühmas osalesid vanemaudiitor Alo Lääne ja audiitor Marek 
Suurniit. 

Valdkonna ülevaade 

Piirivalve Lennusalk on Siseministeeriumi valitsemisalas asuv Piirivalveameti kohalik täidesaatva 
riigivõimu volitusi omav asutus. Lennusalk on moodustatud Vabariigi Valitsuse 26.07.1994. aasta 
määrusega nr 269 ja Vabariigi Valitsuse 22.04.1997. aasta määrusega nr 87 arvatud piirivalve 
koosseisu. Lennusalga kõrgemalseisev valitsusasutus on Piirivalveamet.  

Piirivalve Lennusalga tegevusvaldkonnaks on riiklik operatiiv-teenistuslik ja reageerimiskohustuslik 
lennutegevus. Operatiiv-teenistusliku lennutegevusega tagab Piirivalve Lennusalk lennutegevuse 
piirivalve, päästeteenistuste ja sisekaitse ülesannetes; lennu- ja merepääste ressursside tegutsemis-
valmiduse; harjutus- ja kontroll-lendude teostamise ning teiste riiklike ülesannete täitmise. 
Reageerimiskohustusliku lennutegevusega tagab Piirivalve Lennusalk otsingud ja päästetööd ning 
merereostuse avastamise ja keskkonnaseire. 

Lennusalgal on õigus teostada tellimuslende asutuste ja omavalitsuste huvides, kahjustamata jaotus-
kavas ette nähtud lendude ressurssi ning operatiiv-teenistuslikuks ja regeerimiskohustuslikuks lennu-
tegevuseks valmisolekut. Nimetatud lendude maksumuse katab lennu tellija oma vahenditest. 

Lennusalka juhib lennusalga ülem, kelle nimetab ametisse ja vabastab ametist siseminister Piirivalve-
ameti peadirektori ettepanekul. Lennusalga ülem allub vahetult Piirivalveameti peadirektorile. 

Raamatupidamise korraldamisel lähtub Piirivalve Lennusalk riigi raamatupidamise üldeeskirjast ja 
rahandusministri poolt eelarvelistele asutustele kehtestatud raamatupidamisarvestuse juhistest.  

Piirivalve Lennusalga puhul on tegemist riigi raamatupidamiskohustuslase üksusega ja sellest 
tulenevalt ei koosta lennusalk 2004. aasta kohta aruannet, vaid ainult saldoandmiku. Lennusalga 
raamatupidamisandmed kajastuvad seega Siseministeeriumi 2004. a majandusaasta aruandes. 

Piirivalve Lennusalga 2004. aasta eelarve oli 24,9 mln ja kassaline täitmine 22,5 mln krooni. 
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1. Auditi lähtekohad 

1.1. Riigikontrolli pädevus 

Riigikontrollil on riigieelarve seaduse järgi kohustus teha riigi majandusaasta aruande audit.1 Selle 
kohustuse täitmiseks auditeerib Riigikontroll asutusi ja isikuid, lähtudes Riigikontrolli seadusest.2  

1.2. Auditi ulatus ja eesmärk 

Võttes aluseks Riigikontrolli seaduses loetletud ülesanded3, on käesoleva auditi eesmärgiks avaldada 
arvamust Piirivalve Lennusalga raamatupidamisarvestuse korralduse ja majandustehingute kohta ehk 
selle kohta, kas asutus on tulude, kulude, varade ja kohustuste üle arvestust pidades ning tehinguid 
sooritades lähtunud järgmistest põhikriteeriumitest: 

• majandustehingud on kajastatud raamatupidamisarvestuses ja jooksvas aruandluses sisuliselt ning 
aritmeetiliselt õigesti; 

• kajastatud varad ja kohustused on tegelikult olemas ning asutuse halduses; 

• varad ja kohustused on nõuetekohaselt inventeeritud; 

• kõik tulud, kulud, varad ja kohustused on raamatupidamises kajastatud, sealjuures õiges perioodis 
ning täies mahus; 

• tehingud on olulises osas kooskõlas asjakohase regulatsiooniga. 

Auditi eesmärgiks ei ole anda hinnangut Piirivalve Lennusalga 2004. a saldoandmiku õigsusele, vaid 
välja on toodud sisekontrolli ja jooksva arvestuse probleemid, mis võivad avaldada mõju saldo-
andmiku koostamisele. Auditi fokuseeriti tulenevalt riskivaldkondadest peamiselt viiele protsessile: 

• kassa- ja pangatehingute arvestus; 

• põhivarade arvestus; 

• tegevustulude arvestus; 

• personalikulude ja maksuarvestus; 

• tegevuskulude arvestus. 

1.3. Vastavus standarditele 

Audit on tehtud kooskõlas INTOSAI4 auditistandarditega. Need standardid nõuavad, et audit 
planeeritakse ja sooritatakse viisil, mis võimaldaks piisava kindlustundega otsustada, et finants-
aruanded ei sisalda olulisi vigu ega ebatäpsusi. Auditi käigus kontrolliti väljavõtteliselt tõendus-
materjale, millel põhinevad raamatupidamisarvestuses esitatud näitajad. Audit hõlmas ka kasutatud 
arvestuspõhimõtete ja juhtkonna raamatupidamislike hinnangute kriitilist analüüsi. 

                                                      
1 Riigieelarve seadus, § 45 lg 3 
2 Riigikontrolli seadus, § 7 
3 Riigikontrolli seadus, § 6 lg 2 
4 INTOSAI – International Organisation of Supreme Audit Institutions – Kõrgemate Kontrolliasutuste Rahvusvaheline 
Organisatsioon, mis tegutseb ÜRO egiidi all. 
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1.4. Vastutus raamatupidamisarvestuse korralduse, aruandluse ja aruandluse 
aluseks olevate majandustehingute õiguspärasuse eest 

Auditeeritud perioodil töötas Piirivalve Lennusalga ülemana Allan Oksmann, rahandusosakonna 
juhataja kohusetäitjana ja pearaamatupidajana Annika Luts. 

Lennusalga ülem 

• juhib lennusalka ning vastutab lennusalgale pandud ülesannete täitmise eest; 

• nimetab ametisse ja vabastab ametist teenistujaid, välja arvatud piirivalveametnikud; 

• osaleb personali valikus ja teeb Piirivalveameti peadirektorile ettepanekuid piirivalveametnike 
lepingulisse teenistusse võtmiseks; 

• sõlmib, muudab ja lõpetab töölepinguid töölepingu alusel töötavate isikutega; 

• valdab, kasutab ja käsutab lennusalga valduses olevat riigivara õigusaktidega ette nähtud korras; 

• vastutab lennusalgale eraldatud eelarveraha sihtotstarbelise kasutamise ja majandustegevuse ning 
lennuressursside jaotuskavas ette nähtud lendude täpse täitmise eest; 

• kinnitab lennusalga sisekorraeeskirja, asjaajamiskorra, raamatupidamise sise-eeskirja ning 
töötajate ametijuhendid. 
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2. Piirivalve Lennusalga raamatupidamise korraldus ja 
majandustegevus 2004. aastal 

2.1. Raamatupidamise korraldus ja sisekontrollisüsteem 

2.1.1. Seisuga 31.12.2004 on Piirivalve Lennusalgal põhivarasid arvel soetusmaksumusega 
56,5 mln krooni ja jääkväärtusega 8,8 mln krooni. Lennusalga põhivarade arvestus ei ole 
piisav ja seetõttu ei saa olla kindel, et varade säilimine on tagatud ning raamatupidamise 
andmed ja nende põhjal koostatavad aruanded annavad õiget infot varade väärtuse kohta. 
Samuti ei saa olla kindel, et kogu vara, mis on kajastatud raamatupidamises, on tegelikult 
olemas ja et on tagatud selle säilimine ka tulevikus. Puudustele viitavad järgmised asjaolud: 

• Põhivara inventuuride tulemuste põhjal ei ole korrigeeritud raamatupidamise andmeid, 
kuigi seda näeb ette riigi raamatupidamise üldeeskiri.5 Näiteks ei olnud lennusalga ülem 
auditi toimumise ajaks esitanud Piirivalveametile taotlust maha kanda 779 540 krooni 
väärtuses varasid, mille inventeerimiskomisjon tunnistas kasutuskõlbmatuks oktoobris 
tehtud inventuuri käigus. 

• Lennusalga inventeerimiskomisjon on 2004. aasta oktoobris tehtud inventuuri aktis välja 
toonud asjaolu, et lennusalga põhivarade hulgas on ligi 2,2 miljoni krooni eest varasid, 
mille täpset koosseisu või asukohta ei olnud puuduliku dokumentatsiooni tõttu võimalik 
tuvastada. Inventuurikomisjon on samale probleemile tähelepanu juhtinud ka eelnevate 
inventuuride käigus. Siiski ei saanud me ka auditi ajal vastust, milliste varadega on tege-
mist, kus nad asuvad ja kas nad kuuluvad põhivarades kajastamisele või mitte. Oma 
vastuses kontrolliaruande eelnõule selgitab lennusalga ülem, et varad on ekslikult arvele 
võetud, kuigi iseloomult on tegemist remondi või renoveerimisega. Lisatud on 
probleemsete varade nimekiri koos seletuste ja rakendatavate meetmetega. 

• Riigivara registrisse on vähemalt 3,7 miljoni krooni eest kandmata varasid. Riigivara-
seaduse järgi tuleb varad alates 50 000 krooni suurusest soetusmaksumusest registreerida 
riigivara registris.6 

• Puudub ühtne süsteem nii põhivarade kui ka väikevahendite arvelevõtmise kohta, see-
tõttu on erinevatel juhtudel lähtutud erinevatest arvestusprintsiipidest. Näiteks on põhi-
varades kajastatud väikevahendeid 1,4 miljoni krooni eest ja väikevahendites kajastatud 
põhivarasid ligi 400 000 krooni eest. 

• Põhivarasid on 2004. aastal maha kantud 86 419 krooni eest ilma vastavat luba omamata. 
Siseministri määruse järgi on vara võõrandamine, kõlbmatuks tunnistamine, mahakandmi-
ne ja hävitamine ning kasutusse andmine Siseministeeriumi riigivara komisjoni otsustada.7 

• Raamatupidamise sise-eeskirjas sätestatud amortisatsiooninormid ei vasta vara tegelikule 
kasutuseale, seepärast kasutatakse raamatupidamisarvestuses teisi amortisatsiooninorme. 
Näiteks on sise-eeskirjas immateriaalsele põhivarale sätestatud amortisatsiooninormiks 
33%, aga raamatupidamises amortiseeritakse 25%.  

• Lisaks on inventuurikomisjon välja toonud, et osakonna juhtidel puudub sageli ülevaade 
oma vastutusalasse kuuluvate varade hulga ja tegeliku asukoha kohta. Esineb ka olu-
kordi, kus ei ole määratud vara eest vastutajat.  

                                                      
5 Rahandusministri 11.12.2003. a määrus nr 105, § 52 lg 6 
6 Riigivara seadus, § 3 lg 1 
7 Siseministri 07.11.1996. a määrus nr 16, p 3 
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2.1.2. Piirivalve Lennusalgale on 2004. aastal laekunud tulu majandustegevusest ligi 5,0 mln 
krooni, mis on seotud tellimuslendude teostamisega. Tellimuselende tehakse nii riigi-
asutustele kui ka eraõiguslikele juriidilistele ja füüsilistele isikutele. Laekunud tulu arvelt on 
tehtud kulutusi 6,0 mln krooni, sh 2,1 mln krooni on eelmiste perioodide laekunud tulu 
arvelt. Tellimuslendudega seotud tulude ja kulude arvestuse korraldus ei taga kõikide võima-
like tulude laekumist, kehtestatud lennutunnihinnad ei kata audiitorite arvates kõiki tekkivaid 
kulutusi ning lisaks ei peeta kinni kehtestatud eeskirjadest ja kordadest, mis reguleerivad 
tellimuslendudega seotud protseduure ja arvestust. Puudustele viitavad järgmised asjaolud: 

• Tellimuslendude maksumuse arvestamiseks on lennusalga ülema käskkirjaga8 kehtesta-
tud “Õhusõidukite lennutunni maksumuse kalkulatsiooni koostamise eeskiri” ja “Õhu-
sõidukite lennutunni üldkulu kulutamise eeskiri”. Auditi käigus tuvastasime, et nimeta-
tud eeskirju ei järgita. Näiteks on kehtivates hinnakalkulatsioonides lennutunnihinna 
maksumusse arvestatud ainult kapteni lennutunnitasu, kuigi peaks olema arvestatud ka 2. 
piloodi ja pardamehaaniku oma.9 Samuti on eksitud üldkulu arvestamisel, kuna eeskirja 
kohaselt arvestatakse üldkulud protsendina lennu maksumusest (eelarveliste asutuste 
puhul 3% ja eelarveväliste asutuste puhul 10%), mitte lennutunni maksumusest.10 

• Piirivalve Lennusalgal on kehtestatud tellimuslendudele kolm erinevat hinnakirja: Piiri-
valveametile, eelarvelistele asutustele ja eelarvevälistele asutustele (s.t eraõiguslikud ja 
teised juriidilised ning ka füüsilised isikud). Hinnakirja erinevused on tingitud erine-
vatest koefitsientidest, mis tulenevalt asutuse liigist on osa kulude korral erinevad. 
Näiteks on kapteni lennutunni hinnaks Piirivalveametile 2,7% ametipalgast ja teistele 
6% ametipalgast. Samuti kasutatakse üldkulude puhul erinevaid koefitsiente. Audiito-
ritele ei suudetud selgitada, mille alusel on eespool mainitud koefitsiendid kehtestatud.  

• Lennusalga ülema kehtestatud lennutunnitasu hinnakalkulatsioonid ei sisalda kõiki kulu-
sid. Näiteks sisaldavad Piirivalveametile esitatavad hinnakalkulatsioonid ainult otseseid 
kulutusi (kütus, kapteni töötasu, vajalikud lisavedelikud jm), kuid ei sisalda amortisat-
siooni ja kaudseid kulusid. Sellest tulenevalt ei kata Riigikontrolli arvates kehtestatud 
hinnakalkulatsioonide alusel esitatavad arved kõiki tekkinud kulutusi. 

• Lennusalga ülema kinnitatud lendude planeerimise korras on sätestatud, et kui tellijaks 
on riigieelarveline asutus, siis piisab tellimiseks garantiikirjast, teiste tellijate puhul on 
vajalik ettemaks. Auditi käigus tuvastasime, et nimetatud korrast ei ole alati kinni 
peetud. Korra eiramine on põhjustanud ebatõenäoliselt laekuvate nõuete tekkimise. 
Näiteks ei nõutud juunis 2004 lennu tellinud MTÜ-lt Euregio ettemaksu. Auditeerimise 
ajaks oli neile esitatud arve endiselt tasumata, sest pärast arve väljastamist selgus, et 
lennu tellis selleks mittevolitatud isik.  

• Lennusalk ei tegele piisavalt nõuete sissenõudmisega. 31.12.2004. a seisuga oli laeku-
mata nõudeid tellimuslendude eest 391 088 krooni ulatuses, millest 53% ehk 208 245 
krooni on nõudeid 2002. ja 2003. aastast. Mitmed kliendid olid auditeerimise ajaks tege-
vuse lõpetanud või kuulutanud välja pankroti. 2004. aastal on antud kuludesse eba-
tõenäolisi nõudeid 151 283 krooni väärtuses.  

• Tellimuslendude üldtingimused edastatakse kliendile suuliselt ja kirjalikke lepinguid 
enamasti ei sõlmita. Lennu tellimine kliendi poolt fikseeritakse tellimuskirjaga ning 
tellimuskirjas toodud tingimuste ja tegelike kulude põhjal koostatakse arve. Samas ei ole 
mõningatel juhtudel lähtutud nn üldtingimustest, vaid on sõlmitud eritingimustel suulisi 
kokkuleppeid. Näiteks oli juunikuus vähendatud mittetulundusühingu Eesti Langevarju-

                                                      
8 Lennusalga ülema 11.11.1998. a käskkiri nr 58-ü 
9 Lennusalga ülema 11.11.1998. a käskkiri nr 58-ü, p 4.2 ja 4.3 
10 Lennusalga ülema 11.11.1998. a käskkiri nr 58-ü, p 9 
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klubi kalkulatsiooni alusel koostatud arve summat, kuna suulise kokkuleppe alusel osteti 
tavalisest odavamat kütust. Auditi käigus selgus, et arve oli esitatud 39 495 krooni (koos 
käibemaksuga) võrra väiksemana, kuna arvel kajastus tankimise teenus ja lisamata oli 
kütusekulu. Auditi käigus viga parandati ja esitati uus arve. 

2.1.3. Piirivalve Lennusalk on 2004. aastal maksnud tellimuslendudega seotud lisatasusid ligi 
1,7 mln krooni. Lennuki ja kopteri meeskondadele makstakse lisatasusid tellimuslendude 
eest, kuigi ametijuhendite kohaselt on lendudega seotud tegevused meeskonna liikmete töö-
ülesanded ja neid teostatakse põhitöö ajal. Sellest tulenevalt on audiitorid arvamusel, et lisa-
tasu maksmine tellimuslendude eest ei ole põhjendatud. 

2.1.4. Piirivalve Lennusalk maksab kaitseväeteenistuse seaduse11 ja Vabariigi Valitsuse määruse12 
alusel oma töötajatele eluasemetoetust. Nimetatud toetuste kohta asutuses käskkirju ei vormis-
tata. Seega puudub ka raamatupidamises algdokument toetuse väljamaksmiseks ning see on 
vastuolus raamatupidamise seadusega.13 Lisaks annab see võimaluse ka täiendavate vigade tek-
keks. Näiteks maksti 2004. aastal igakuiselt majori auastmes helikopteri kaptenile 150 krooni 
rohkem ja majori ametiauastmes kvaliteediinsenerile 150 krooni vähem, kui oli ette nähtud. 

Ettepanekud  

Siseministrile 

• Anda Riigikontrollile ülevaade Piirivalve lennusalga tulude ja põhivara arvestuse korralduse 
kohta hiljemalt 31.12.2005. a. 

Piirivalve Lennusalga ülemale 

• Korrigeerida põhimõtted ja protseduurireeglid varade arvestuse kohta, mis sätestaks muu hul-
gas ka põhivarade arvelevõtmise kriteeriumid, vastutajate ja amortisatsiooni määramised jm. 

• Esitada lähtuvalt inventuuri tulemustest Siseministeeriumi vastavale komisjonile taotlused 
põhivarade mahakandmiseks (vajaduse korral inventeerida täiendavalt põhivarasid). 

• Viia riigivara register vastavusse raamatupidamise andmetega, esitades taotlused Rahandus-
ministeeriumile varade arvelevõtmise kohta riigivara registris. 

• Inventeerida täiendavalt laekumata nõuded, nõuda tähtaja ületanud nõuded sisse ja kanda 
ebatõenäoliselt laekuvad nõuded kuludesse. 

• Töötada välja täpsemad omahinna arvestamise alused, mis sisaldaksid ka osa tellimuslennuga 
seotud kaudseid kulusid, ja lähtuda nendest tellimuslendude hinna määramisel. 

• Sõlmida kõikide tellimuslendude puhul kirjalikud lepingud ning püsiklientidega võimaluse 
korral raamlepingud.  

• Lõpetada täiendavate lisatasude maksmine tööülesannete täitmise eest, mis on ette nähtud 
ametijuhendis, ja taotleda vajalik raha tasude maksmiseks eelarvest. 

• Vormistada käskkirjad kaitseväeteenistuse seaduse alusel makstavate hüvitiste kohta. 

                                                      
11 Kaitseväeteenistuse seadus, § 158 lg 1 
12 Vabariigi Valitsuse 30.11.2000 a määrus nr 393 
13 Raamatupidamise seadus, § 6 lg 4 
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2.2. Majandustehingute seaduslikkus ja finantsjuhtimine 

2.2.1. Piirivalve Lennusalga teostatavad tellimuslennud ja nende eest küsitav tasu on kohati 
vastuolus kehtiva põhimäärusega: 

• Tulenevalt Piirivalve Lennusalga põhimäärusest võib lennusalk teostada asutuste ja oma-
valitsuste huvides tellimuslende, kui see ei kahjusta jaotuskavas ette nähtud lendude 
sooritamist ning operatiiv-teenistuslikuks ja regeerimiskohustuslikuks lennutegevuseks 
valmisolekut.14 Samas on lennusalk teinud tellimuslende ka eraõiguslikele, juriidilistele 
ja füüsilistele isikutele ning see on vastuolus põhimäärusega. Selgituste kohaselt tehakse 
tellimuslende ka teistele, et säilitada kvalifikatsiooni. 

• Piirivalve Lennusalga põhitegevuseks on operatiiv-teenistusliku ja reageerimis-
kohustusliku lennutegevuse tagamine, mille jaoks eraldatakse raha põhimääruse15 
kohaselt riigieelarvest. Seega on arvete esitamine vastuolus põhimäärusega. Tegelikult 
makstakse lennusalgale operatiiv-teenistuslike ja reageerimiskohustuslike lendude eest 
kehtestatud hinnakirja alusel. Selgituste kohaselt on eelarvesse arvestatud ainult 
treeninglennud, kuna teisi lende on raske planeerida.  

Riigikontrolli arvates on Piirivalve Lennusalga põhimääruses vaja täpsemalt sätestada 
lennusalga tegevused ja nende tegevuste rahastamine. 

2.2.2. Piirivalve Lennusalk maksab isikliku sõiduauto ametialase kasutamise hüvitist, hüvitades 
töötajatele sõidud kodust tööle ja töölt koju. Selgituste kohaselt käsitleb lennusalk tööle 
minekut valvesse minekuna ja seetõttu hüvitatakse ka kulud. 2004. aastal on selliseid hüvitisi 
makstud 199 010 krooni. Samuti on hüvitistelt maksmata erisoodustusmaksud. Riigikontroll 
on seisukohal, et kodust tööle ja töölt koju sõitude hüvitamine praegusel kujul ei ole põhjen-
datud. Sõidukulude hüvitamine on põhjendatud vaid juhul, kui töötajad on kodus valves ning 
seoses operatiivteenistusliku väljakutsega tekib vajadus töökohta sõitmiseks.  

Ettepanekud  

Siseministrile 

• Täiendada Piirivalve Lennusalga põhimäärust, sätestades täpsemalt lennusalga tegevused ja 
nende tegevuste rahastamine. 

Piirivalve Lennusalga ülemale 

• Lõpetada isikliku sõiduauto ametialase kasutamise hüvitise maksmine kodust tööle ja töölt koju 
tehtud sõitude puhul ja tasuda erisoodustusega kaasnevad maksud. 

 

 

 

Tõnis Saar 
direktor II auditiosakonna peakontrolöri ülesannetes 

                                                      
14 Siseministri 20.10.1997. a määrus nr 17, p 11 
15 Siseministri 20.10.1997. a määrus nr 17, p 10 



  

 11

Siseministri, Piirivalveameti peadirektori ja  
Piirivalve Lennusalga ülema vastused 
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